dibus suis, bona fide et absque malo inge-

nio, praesentibus istis: Roberto comite
Leghestriae, lieginaldo coniite Corunbiae,
Conauo comite liritanniae, Johanne com/-
te de Augo, Eogero comite de Clara, comi-

te Gaufredo deMandevilla, Hngono comite
Cestriae, Willelmo coniile dexVrundel, co-
mite Patricio, Willelmo comite de Ferra-
riis, Ricaido de Luci, Reginaldo de Sanc-
to Waletico, Hogero Bigot, Reginiildo de
Warennia.Richero de Aquila, Willelmo de
Braiosa, Ricardu de Camvilln, Nigello de
Moubrai, Simone de Bello C'ampo, Ilum-
fiido de Bonn, Matthaeo de Herefordia,
Waltero de Meduanii, Maiiassero Biseih
dapifcro, Willelmo Malet, Willelmo de
Curci, Roberto de Duustanvilla, Joceliuo
de Baillolio, Willelmo de Lauvalis, Wil-
lelmo de Cni-sneto, Ganfrido de Ver, Wil-
lelmo de Hastiuges, Hngoiie de Jlorevilla,
Alano de Nevilla, Simone lilio Petri, Wil-
lelmo Malduit camerario, Johanne Maldu-
it, Johanne Mariscallo, Pctro de Mara, et
mnltis aliis proceribns et uobilibus regni,
tam clericis qnam laicis.

Consuetudinum vero et dignatatum reg-
ni recognitaruni quaedam pars praesenti
scripto continetur. Cujus partis capitula
haec sunt:

Clip. i. De advocatioueetpraesentatione
ecclesiarum si controversia emerserit inter
laicos, vel inter laicos et clericos, vel inter
clericos, in curia domini regis tractetur vel
termiuetur.

Cap. ii. Ecclesiae de feudo domini regis
non possuut in perpetuum dari absque
assensn et coucessione ipsiue.

Cap. iii. Clerici rectati et accusati de
qnacunque re, summoniti a Justitia regis

venient in curiam ipsius, responsuri ibi.

dem de hoc nnde vidobitur curiae regis

quod ibidem sit respondendum; et in cu-

ria ecclesiastica, nnde videbitur quod ibi-

dem sit respondendum ; ita quod Justitia

regis mittet in curiam sauctae ecclesia ad
videudum qua ratione res ibi tractabitur.

Et si clericus convictus vel confessus fue-

i rit, non debet de cetero eum ecclesia tueri.

Cap. iv. Archiepiscopis, episcopis,etper-

sonis regni, non licet exire de regno absque
licentia domini regis. Et si exierint, si

domino regi placuerit, assecurabnnt, quod
nee ineuudo, nee in moram faciendo, nee

in redeundo, perquirent malum vel duni-

nnm regi vel regno.

Cap. V. Excommuuicati non debent dare

vadium ad remanens, nee praeatare jura-

mentum, sed tantum vadium et plegium

standi judicio ecclesiae ut absolvantur.

Cap. vi. Laici non debent accusari nisi

per certos et legales accusatores et testes

in praeseutia episcopi, ita quod archidia-

conus non perdat jus suuni ; nee quic-